A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:02.
Código verificador: CBC207

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Dispensa Eletrônica - 003/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Sucos naturais, sabores: laranja, acerola, maracujá, cupuaçu e graviola, garrafa plástica
descartáveis de polipropileno de 300ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

RESTAURANTE E
MARMITARIA
TEMPERO DO
CHEFE LTDA

43.602.742/0001-
08

20/05/2025 -
18:09:57

REGIONAL PROPRIA 4.000 R$8,00 R$ 32.000,00 Sim Sim

Critérios de desempate do processo

RESTAURANTE E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RESTAURANTE E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE LTDA 43.602.742/0001-08 60 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:02.
Código verificador: CBC207

Página 2 de 2

JHULLE FERNANDA DE PAULA ALMEIDA

Operador de Compra Direta

BEATRIZ WALFREDO DOS SANTOS

Apoio

Clayton Lopes Brasil

Apoio

Franciane Albino Ferreira

Apoio

JHULLE FERNANDA
DE PAULA
ALMEIDA:0196788
3238

Assinado de forma
digital por JHULLE
FERNANDA DE PAULA
ALMEIDA:01967883238

CLAYTON LOPES
BRASIL:76359352
249

Assinado de forma
digital por CLAYTON
LOPES
BRASIL:76359352249

FRANCIANE ALBINO
FERREIRA:94741565
220

Assinado de forma
digital por FRANCIANE
ALBINO
FERREIRA:94741565220

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:23.
Código verificador: CBC21B

Página 1 de 3

ATA FINAL
Câmara Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Dispensa Eletrônica - 003/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Final de Propostas

15/05/2025 08:09 15/05/2025 10:00 21/05/2025 10:00

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 SUCOS NATURAIS, SABORES: LARANJA,
ACEROLA, MARACUJÁ, CUPUAÇU E
GRAVIOLA, GARRAFA PLÁSTICA
DESCARTÁVEIS DE POLIPROPILENO DE
300ML

9,99 4.000 UN Aceito

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

14/05/2025 - 18:52 023 - EDITAL_DISPENSA-SUCO_ANEXO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta
Data Assunto Frase

21/05/2025 - 10:25:50 Documentos solicitados para o
processo

Foram solicitadas diligências no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/05/2025 - 10:41:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
003/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor

Ofertado
Quantidade Valor Total

0001 Sucos naturais, sabores:
laranja, acerola,
maracujá, cupuaçu e
graviola, garrafa plástica
descartáveis de
polipropileno de 300ML

RESTAURANTE E
MARMITARIA TEMPERO
DO CHEFE LTDA

REGIONAL PROPRIA 8,00 4.000 32.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei
14.133/2021.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/360839aa3e20b1b2e2c2dbe900b55919e5bf38fb5ae9892c259b43dee5f732d4

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:23.
Código verificador: CBC21B

Página 2 de 3

0001 - Sucos naturais, sabores: laranja, acerola, maracujá, cupuaçu e graviola, garrafa plástica
descartáveis de polipropileno de 300ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

RESTAURANTE E
MARMITARIA
TEMPERO DO
CHEFE LTDA

43.602.742/0001-
08

20/05/2025 -
18:09:57

REGIONAL PROPRIA 4.000 R$8,00 R$ 32.000,00 Sim Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RESTAURANTE E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE LTDA 43.602.742/0001-08 60 dias

Lances Enviados
0001 - Sucos naturais, sabores: laranja, acerola, maracujá, cupuaçu e graviola, garrafa plástica
descartáveis de polipropileno de 300ML
Data Valor CNPJ Situação

20/05/2025 - 18:09:57 8,00 (proposta) 43.602.742/0001-08 - RESTAURANTE
E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE
LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 21/05/2025 - 10:41:58 43.602.742/0001-08 - RESTAURANTE E
MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE
LTDA

DOC TEMPERO DO CHEFE.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Chat
Data Apelido Frase

21/05/2025 - 10:16:17 Sistema O processo foi aberto

21/05/2025 - 10:16:17 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

21/05/2025 - 10:16:17 Sistema O item 0001 foi encerrado.

21/05/2025 - 10:24:43 Sistema O item 0001 teve como arrematante RESTAURANTE E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE LTDA - ME
com lance de R$ 8,00.

21/05/2025 - 10:25:50 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 21/05/2025.

21/05/2025 - 10:25:50 Sistema Motivo: Solicito ao arrematante o envio, no prazo de até 2 horas, no sistema Portal de Compras Públicas, em
arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, conforme Condições estabelecidas no Edital e
a documentação de habilitação.

21/05/2025 - 10:41:58 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

21/05/2025 - 16:04:15 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE E MARMITARIA
TEMPERO DO CHEFE LTDA.

21/05/2025 - 17:11:19 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

JHULLE FERNANDA DE PAULA ALMEIDA

Operador de Compra Direta

BEATRIZ WALFREDO DOS SANTOS

JHULLE FERNANDA
DE PAULA
ALMEIDA:0196788
3238

Assinado de forma
digital por JHULLE
FERNANDA DE PAULA
ALMEIDA:0196788323
8

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3861113&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:23.
Código verificador: CBC21B

Página 3 de 3

Apoio

Clayton Lopes Brasil

Apoio

Franciane Albino Ferreira

Apoio

FRANCIANE ALBINO
FERREIRA:94741565
220

Assinado de forma digital
por FRANCIANE ALBINO
FERREIRA:94741565220

CLAYTON LOPES
BRASIL:7635935
2249

Assinado de forma
digital por CLAYTON
LOPES
BRASIL:76359352249

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2025 às 10:30:03.
Código verificador: CBC20A

Página 1 de 1

VENCEDORES DO PROCESSO
Câmara Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Dispensa Eletrônica - 003/2025

RESTAURANTE E MARMITARIA TEMPERO DO CHEFE LTDA | Tipo: ME - Documento
43.602.742/0001-08 - Endereço: R TERCEIRA - CEP: 68182302 - UF: PA - Município: Itaituba -
Telefone: (93) 9920-1780
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 SUCOS NATURAIS, SABORES: LARANJA,
ACEROLA, MARACUJÁ, CUPUAÇU E
GRAVIOLA, GARRAFA PLÁSTICA
DESCARTÁVEIS DE POLIPROPILENO DE
300ML

REGIONAL PROPRIA 4.000 UN R$ 8,00 R$ 32.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 32.000,00

Valor Total: R$ 32.000,00

		2025-05-26T11:36:39-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253